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Poreč er den største turistbyen. I gamlebyen går du 
på blankslitte steiner, smugene puster historie, havet 
ligger bare et steinkast unna. 

reportasje kroatia
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N år man reiser rundt i Istria er det 
lett å tro at man har kjørt seg vill. 
Halvøya, som i over 600 år har til-

hørt republikken Venezia, ligner mer og 
mer en italiensk ferieidyll enn en del av det 
tidligere Jugoslavia. De innbyggerne som 
ikke har italiensk som hovedspråk, har i 
det minste italiensk som andrespråk. I de 
trange smugene lyser fargerike venetianske 
hus opp gamlebyene fra middelalderen. Det 
antikke amfiteateret i Pula arrangerer hvert 
år gladiatorleker og arenaen kan absolutt 
konkurrere i samme klasse som Colosseum 
i Roma.

Hit reiser man for å slappe av. Det utrolig 
krystallklare vannet byr på avkjølende duk-
kerter langs hele kysten. Strendene har for 
det meste hvit rullestein eller anlagte ba-
deterrasser. Hvis vannet ikke er avkjølende 
nok i sommervarmen, finnes det italiensk 
is å kjøpe nesten overalt.

Den som er lei av et liv i strandkanten, 
kan ta en tur til Istrias frodige innland. Her 
blant de bølgende fjellene ligger fruktgår-
dene, vingårdene og vakker natur side om 
side med fossefall og skoger av pinjetrær. 

På Istria er maten viktig og du bør nyte et 
måltid med nyfanget fisk og skalldyr fra ha-
vet, hvit trøffel eller vellagret prosciutto.

Vi har valgt ut sju gullkorn på halvøya og 
alle har noe unikt å tilby.

Pula

Pula er Istrias største by og her blandes 
en moderne følelse med tempel, triumf-
buer og søyler fra romertiden. Amfiteateret 
Arena, som ligger midt i sentrum, er én av 
verdens seks største, bevarte arenaer fra 
Romerriket. Handle kan man gjøre både i 
merkebutikker, boutiquer, markedsboder, 
på loppemarked eller på friluftsmarkedet 
hvor kroatiske produkter fra landsbygda 
selges av bøndene selv. For den som vil 
kombinere bylivet med sol og bad, så ligger 
halvøya Punta Verudela bare en kort reise 
bort med bybussen. Der møtes du av stren-
der, pinjeskog og det alltid like klare vannet 
man kan avkjøle seg i.

Poreč

Poreč ligger på ei smal halvøy som strekker 
seg ut i havet. De blankslipte rullesteins- 

På halvøya Istria finnes det noe for alle. De pittoreske byene langs 
kysten byr på solrike dager på stranden, spennende historie som går 
tilbake til romertiden samt en matkultur utenom det vanlige.  

grønneKroatias

halvøy
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Rabac

Umag

Vrsar

Limfjorden

Foto: Det kroatiske turistbyrået  
Damir Fabijanic, Renco Kosinozic
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gatene kantes av husfasader fra middel
alderen. Her finner du suvenirbutikker, 
pizzabakere og isbarer. Langs strandprome-
naden, som slingrer seg rundt skogkledde 
halvøyer, ligger badeklippene tett. På Plava 
Laguna er tempoet høyt og her finnes det 
vannsportsenter og lekeattraksjoner for  
barna. Rolige Zelena Laguna ligger ytterlige-
re et stykke sørover, og hvis du er heldig kan 
du finne din egen badeklippe her. Til den lil-
le naturskjønne øya Sveti Nikola, like uten-
for Porecs bykjerne, går det regelmessig bå-
ter. Også her finnes det fine bademuligheter.   

Rovinj

Gamlebyen i Rovinj er fylt av middelal-
derhus, og langs hovedgaten Grisia lig-
ger det kunstgallerier med alle slags typer 
håndverk, som bilder, keramikk, smykker, 
marmor m.m. Gaten slutter lengst oppe på 
toppen av byen hvor 1700-tallskirken Santa 
Eufemia ligger og vender blikket ut mot 
havet. Badelystne kan ta trappene midt i 
byen. De fører ned til klipper og platåer 
hvor man kan ta seg en dukkert. Hvis man 
vil ha et mer privat område, kan man søke 

seg sør for byen hvor skogsområdet Punta.

Limfjorden

Hvis Istria fører tankene til Italia, er 
Limfjorden skremmende lik Norge. Mellom 
et bølgende, grønt landskap svinger den 
turkise fjorden seg. Man kan reise på båtut-
flukt hit fra både Rovinj, Porec og Pula. 
Man kan også leie bil og kjøre opp blant 
fjellene hvor man fra et par utkikkstårn får 
fugleperspektiv over landskapet. I fjorden 
dyrkes blåskjell og østers, som man kan 
prøvesmake langs veien. 

Rabac

Rabac ligger i en vik omgitt av pinjekled-
de åser. Byen som en gang i tiden var en 
gammel fiskerby, er i dag en godt utbygd 
ferieby som passer utmerket for barnefami-
lier. I vikene sør og nord for sentrum fin-
nes det fine rullesteinsstrender som byr på 
bademuligheter, og i bakgrunnen strekker 
de store, vakre og grønne åsene seg ut som 
kulisser. Den som vil oppleve det genuine, 
kan besøke Rabacs eller Labins sentrum 
hvor havnen har fått beholde sin gamle 

karakter med små hus og tavernaer.

Umag

Umag ligger ved kysten nord i Istria, nær 
grensa til Slovenia. Den lille byen var et 
populært feriereisemål om sommeren så 
tidlig som på romertiden, og i dag lokker 
Umag turistene med sitt vakre sentrum 
med venetianske hus, fine bad og familie-
vennlige ferieanlegg. Med bil kan man lett 
besøke byene Alberi, Savudrija og Kanegra. 
Eventyrlystne kan klatre både i fjell og grot-
ter. For sportsinteresserte arrangerer Umag 
hvert år en ATP-turnering hvor flere av ver-
dens beste tennisspillere kommer til byen.  

Vrsar

Den lille byen Vrsar klamrer seg fast til en 
ås med klokketårnet på toppen. Vandringen 
i smugene opp til toppen føles i beina, men 
utsikten over byen, naturen og havet med 
de 18 nærliggende øyene, er verdt anstren-
gelsen. I den store havnen ved foten av 
Vrsar legger det hvert år til en masse seil-
båter. Der finnes det også flere butikker, 
restauranter og barer. 

reportasje kroatia

På Istrienhalvøya produserer de små private vingårdene hvitvinen Malrazija. 
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»På vår blogg kan du 
lese mer om fantastiske 

Kroatia«
Rok – produktsjef Kroatia
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paradisøyer
kroatiske

Foto: Vagabond Publishing, Sembo AB, Jessica Jovanovska
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roatia har de seneste årene 
seilet opp som ett av våre 
mest populære ferieland, 
mye takket være de fan-
tastiske strendene og det 
krystallklare vannet. De 
aller beste strendene finner 
man ofte ute i øyverde-
nen, blant alle de tusenvis 

av idylliske øyene som venter utenfor i Adriaterhavet. Her 
følger en introduksjon til noen av de beste øyene som 
landet har å tilby! 

1. Krk – billedskjønn ferieøy
Krk (uttales Kerk) er én av Kroatias mest populære ferieøy-
er. Det er vakrest på de vestre og sørlige delene av øya, der 
prydes det nakne fjellandskapet av frodige åser kledd med 
pinje- og oliventrær. Nedenfor åsene og de massive fjellene 
overgår landskapet i rullestein og grønt hav og skaper per-
fekte forutsetninger for turistene. De beste finner du i øyas 
hovedturistby, Baska, som ligger ved en billedskjønn bukt 
med rent, klart vann og en to kilometer lang rullestein-
strand. Stranden er blant Adriaterhavets beste.

2. Cres – størst i Adriaterhavet
Adriaterhavets største øy, Cres, likner en grønn, taggete 
dragerygg. Hvis du kommer med bil eller buss fra fergefor-
bindelsen Brestova–Porozina i nord, kjører du høyest oppe 

på dragens rygg. Veien svinger gjennom tett pinjeskog og 
forbi grå steinblokker. Veien munner først ut på øyas vestre 
kant, men skjærer plutselig gjennom drageryggen og ut på 
den østre siden. Derfra ser man over til Krk, omgitt av et 
blått, kruset hav, stor som et ballsalsgulv og med en hvit 
ferge som stamper mellom like hvite gjess. Stopp bilen ved 
avkjøringen til byen Beli, gå ut og nyt den doble havsut-
sikten og føl deg som om du balanserer på eggen. På den 
ene siden Krk Rijeka, på den andre siden Istriahalvøya.

Deretter flater Cres ut og blir frodig og snill. Veien 
fører ned mot den klipperike kysten gjennom olivenlunder 
med blad som glitrer som sølv i solen.

3. Losinj – frodig godbit
Øyene Cres og Losinj har opp gjennom historien ofte blitt 
sett på som én enhet. I Antikken kalte grekerne øyene for 
Apsirtides. Øyene kan på mange måter fremdeles oppleves 
som en og samme. Fra Cres fortsetter veien sørover over 
skrånende enger og gjennom skog. Via en liten steinbro 
over et smalt sund kommer du til den ikke fullt så fjellrike 
øya Losinj. Målet er tvillingbyene på den sørlige delen 
av øya: Mali Losinj (lille Losinj), som paradoksalt nok er 
størst – og Veli Losinj (Store Losinj), som i verkligheten 
er minst. Her kan du uten problem oppholde deg en 
ferieuke, spise godt, bade, gå tur, sykle og gjøre utflukter!
4. Pag – koselig og avslappet
Turismen blir viktigere for hver sommer som går på den 
karrige og avlange øya Pag – som er knappe to kilometer 

K
Hvar dufter av lavendel, kaffe og hav.

kroatia reportasje
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bred på smaleste stedet. Stemningen her er imidlertid 
fremdeles behagelig avslappet. Strendene ligger utspredt 
overalt på øya, den største og mest populære ligger i 
byen Pag, og er en avlang rullesteinstrand med fargerike 
parasoller og strandserving i en bukt omgitt av karrige 
kalksteinsfjell. Til tross for strendene og det klare vannet, 
er Pags største severdighet likevel de koselige byene og 
hverdagslivet i de vakre, nesten labyrintaktige 1400-talls-
smugene. Beundre enkenes vakre snøkrystallbroderier, 
smak delikat lam og den omtalte, sterke geitosten Paski sir 
samt den lokale, hvite Zutica-vinen. Øyas natteliv er kon-
sentrert til stranden Zrce, som om sommeren forvandles 
til Kroatias største nattklubb.

5. Brac – familievennlig sjarm
Dalmatias største og høyeste øy venter en knapp times 
båtreise fra Split. Her finner du fjell og klipper, sommer-
fugler som flyr over grønne åser, byer, små landsbyer og så 
mange små, krokete veier at du kan holde deg sysselsatt 
i mange lange og spennende dager på oppdagelsesferd. 
Til tross for dette er det mange som reiser til Brac av én 
årsak. Bade. Hovedattraksjonen på øya er Zlatni Rat, det 
gyllne hornet, en langstrakt sand- og rullesteinstrand som 
strekker seg som en gigantisk tunge ut i det blå havet. 
Stranden er bland de herligeste, og mest berømte, i hele 
Adriaterhavet.

6. Hvar – mest is i skjærgården
Hvar dufter lavendel, nybrygget kaffe og salt hav. Legg til 
streif av solkrem og dyr parfyme og duftbildet begynner 
å bli komplett. Hvar er unektelig vakker – og vet om det 
selv. Øya har nesa noe høyere over havet enn naboene. 
Hvar er litt finere, litt vakrere, noe dyrere og litt mer chic. 
Innestempelet tiltaler imidlertid de fleste, både unge og 
gamle, fattig og rik. De kongelige lystbåtene ligger side om 
side med enkle joller og leieseilbåter i havnen i byen Hvar. 
Øya har lokket turister siden 1800-tallet, og har i følge 
statistikken flest soltimer i hele Kroatia. En østerriksk gui-
debok fra begynnelsen av 1900-tallet beskrev øya som et 
kroatisk Madeira, en sammenligning som stemmer ganske 
bra i dag også, 100 år senere.

Hovedbyen på øya er byen Hvar, som ligger på øyas 
vestkyst. I nord ligger øyas tre andre store samfunn, Jelsa, 
Stari Grad og Vrboska. Jelsa og Stari Grad tar i mot store 
deler av øyas charterturisme, mens Vrboska er en søvnig, 
liten fiskelandsby som om sommeren besøkes av en del 
seilere, men ikke så mange andre.

Brac, utsikt over Adriaterhavet.

reportasje kroatia
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Ta bilen til Kroatia!

Veien dit:  
Ta fergen Göteborg-Kiel eller kjør via Malmö, Køben-
havn – til Hamburg. Fra Hamburg er det autobahn 
strake veien til München. Ikke glem å ta pause, selv 
om veien er bred og rask! Det finnes hyggelige byer og 
landsbyer å besøke hvis du kjører av fra motorveien – 
spis lunsj, kanskje til og med overnatt. Fra München 
fortsetter du sørover til Salzburg i Østerrike og får et 
fantastisk panorama over Alpene. Ta gjerne en avstik-
ker for å vandre i fjellet, stå på ski eller bare nyte en 
lunsj med alpeutsikt i de vakre østerrikske fjellene. 
Fortsett deretter via Klagenfurt til Ljubljana i Slovenia, 
nå er det ikke langt igjen. Kjør til Trieste (Italia) og 
deretter til Istrias vakre vestkyst eller rett til Rijeka 
(Kroatia) og sørover mot Split og Dubrovnik.

Småbystopp langs veien:  
Fulda og Bamberg i Tyskland samt Zell am Zee/
Kaprun i Østerrike.

Avstand:  
Oslo – København 61 mil, Oslo-Göteborg 29,5 mil, 
København–Hamburg 32 mil, Hamburg–München 
76 mil, München–Ljubljana 41 mil, Ljubljana–Rijeka 
(Kroatia) 14 mil.

Badetips – herlige strender:  
I Sør-Kroatia, like utenfor byen Rela, finnes én av de 
10 vakreste strendene i Europa. Det er en herlig strand 
som består av små, små rullestein og frodige pinjetrær 
som strekker seg nesten helt ned til vannkanten. På 
øya Pag finnes det flere fine strender som består av 
rullestein eller grov sand. På øya Brac finnes den myte-
omspunne stranden Zlatni Rat, som så ofte figurerer i 
ulike reisekataloger.

Utfluktsmål som du kommer til å like: På Istria-halv-
øya i nord finnes det mange små byer med mye sjarm 
og lokal produksjon av olivenolje, vin, ost og lufttør-
ket skinke. Prøv byene Motovun, Pazin med flere.

Zlatni rat, det gyllne hornet.

Mot slutten av sommeren høstes lavendelen.

kroatia reportasje
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Her finner du oss:

          sembo.no

Her kan du bestille fra hele 
det store utvalget vårt med 
3 000 hoteller, leiligheter 
og hus, samt ferge- og fly-
billetter. Alltid best pris. 
Velkommen til oss!

          Facebook

Når du er vår venn på 
Facebook kan du ta del av 
unike tilbud og lese om an- 
dre reiseinteressertes opp- 
levelser og skildringer. Bli 
vår venn!

          blogg.sembo.se

Va skjer egentlig bak kulis- 
sene hos en reisearrangør? 
Med denne bloggen håper vi 
at vi kan være litt mer åpne 
og vise fram deler av virk- 
somheten vår.

          Telefon

Du er alltid velkommen til
å ringe våre hyggelige og 
kunnskapsrike reisespesia- 
lister – be om tips og råd på 
22 16 51 00. Ring! Vi snakker 
gjerne reiser. 

		

          Twitter

På Twitter finner du siste 
nytt fra Sembo. Du kan delta 
i diskusjoner ved å kommen-
tere eller stille spørsmål. Følg 
oss på twitter.com/sembo_se


